

Referat Fællesbestyrelse den 12/10-2021

Kl. 17.00-19.30

Deltagere

Anja Kjelde Andersen, Sebrina Laursen, Jeanette Holt Schmidt, Tove Nørskov Johansen, Line Nørsgaard Sørensen, Christina Toftgaard Andersen, Mathilde Lisby, Thomas Madsen, Kirsten Berger Sørensen, Christina Obel Bennedsgaard, Lau Sørensen, Naja Falsig.

Elevråd: Ann Katrine og Nicoline

Afbud: Kirsten

Ref: Lau

Mødet afholdes i personalerummet på skolen

Forplejning: Skolen sørger for sandwich

Punkt	Dagsorden m/kort beskrivelse	Referat
1.	Godkendelse af referat fra 25082021 Kommentarer til dagsorden?	Ordet "diskussion" er udskiftet to steder til "drøftelse" Referat er derefter godkendt.
2.	Elevråd Kort nyt	-Der har været fælleselevrådsmøde i Herning hvor vi har mødt borgmesteren. -Vi vil gerne at der kigges på om vi kan få mobiltelefoner låst ud i middagspausen så de kan bruges til betaling i SPAR -Vi vil kigge på hvordan skoledagen kan se ud fra et elevperspektiv. -Fællesbestyrelsen vil gerne at elevrådet ser på hvordan man kan bruge penge fra støtteforeningen
3.	Information fra ledelsen - Nyt fra SFO - Nyt fra Børnehus - Nyt fra skole	SFO: -Der har været et TOU forløb der handler om fællesskab og det har været rigtig godt for personale og børn -Desuden arbejdes der med synlighed, så børnene kan se hvad der arbejdes med i Sfo'en den enkelte dag. Til det formål er fællessamling fra starten, startet op igen. -Der er fokus på hvordan vi bruger AULA til kommunikation mellem personale og forældre.



		<p>Børnehus:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Det var en mega fed tur i WOWpark. Der var noget for alle. -Der var arbejdsdag fredag d. 8-10. Der blevet lavet rigtigt meget og der skal lyde et stort tak til alle der deltog. -Der har været meget sygdom blandt børn og personale. -Der er lavet en plan for forældresamtaler indtil jul. -Forældremøde bliver d. 25 januar fra 17:00-19:00. <p>Skole:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Der er blevet brugt meget tid på oprydningsarbejde på skoledelen. Dette har betydet at vi ikke har kunnet udvikle så meget som vi gerne ville. -Der er startet et TRIO samarbejde op (TR, AMR, Leder). Dette skal være med til at forventningsafstemme inden alt personale bliver orienteret. -Det fylder meget at nogle få børn ikke trives i klasserne. På bagkant af covid-19 er der mange elever i hele landet der ikke trives, men det kan fylde ekstra meget for den enkelte at der oveni også er samlæsning i år, så skolen ikke helt minder om den der var før covid-19. -Vi prioriterer at ledelsen er til stede på matriklen, selvom der er mange møder ud af huset. Dette betyder at vi skærer lidt i den tid Christina og Lau er sammen med børn. Dette er for en periode. -TOU er tilkoblet nogle klasser, det samme er en AKT konsulent med fokus på klasseledelse. -Vi arbejder med at selvstyrende TEAMS kommer op og køre igen, så der kan blive frigivet noget tid. Dette skulle så også
--	--	---



		<p>gerne gøre at vi kan komme på forkant med planlægning.</p> <p>-Der er 2 langtidssygemeldinger blandt lærerne. Der er ansat 2 nyuddannede lærere i deres stillinger indtil videre.</p> <p>-Drøftelse om at flere medlemmer af fællesbestyrelsen ikke synes at de helt ved hvad de skal lave i bestyrelsen.</p> <p>Personale: pkt. sættes ind næste gang</p>
4.	<p>Samlæsninger/trivsel i klasserne</p> <ul style="list-style-type: none"> - Status v. Naja/Lau - Hvad oplever I som forældre? 	<p>-Mange forældre tilkendegiver at samlæsninger er rigtig gode og at det fungerer godt for deres børn. Der er også forældre der kontakter os med udfordringer og problemer. Blandt andet på baggrund af disse er der taget kontakt til TOU og AKT konsulent. Der arbejdes med forudsigelighed og klasseledelse for at højne trivsel blandt børn.</p> <p>-Vi tror stadig på at samlæsninger på sigt er det rigtige for både det sociale og det faglige, men det er klart at der skal være en opmærksomhed på trivsel. Der vil altid være en periode hvor der skal køres ind.</p> <p>Input:</p> <p>-De der er i indskoling for et helt andet perspektiv på samlæsning end de der er længere oppe. -Der er fokus på hvordan samlæsninger skal være i et langsigtet perspektiv.</p> <p>-Vi ser gerne mere på tværs af hele skolen</p> <p>-4 kl. er ikke samlæste, men med nye vikarer har der alligevel været en del udfordringer fra starten af skoleåret.</p> <p>-Hvordan kommer samlæsning til at se ud på lang sigt?</p> <p>-Positivt med samlæsning omkring 0-1 og 23a.</p>



		-elever i 23a synes der er uro og larm i klassen
5.	Forældresamarbejdet <ul style="list-style-type: none"> - Status v. Naja/Lau - Hvilke forventninger og ønsker har forældre? 	<p>Hvilke input har forældrene til hvad der fungerer godt og hvor der er mangler i forhold til forældresamarbejdet.</p> <p>Input:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Husk ting i kalenderen -Husk beskeder ud til forældre om de større ting eleverne arbejder med. -Kunne være dejligt at kunne følge med på f.eks. meebook.com om hvad eleverne laver i undervisningen. -Der kommer rigeligt med information om hvad der laves i skolen. -Det er en svær balancegang med hvor meget information der skal ud til forældre. -Informationer skal ud om de vigtige ting. -Forventningsafstemning om hvilke informationer der kommer i børnehus og SFO -Billeder på AULA og SO-ME
6.	Godkendelse af beredskabsplaner	<p>Beredskabsplanerne skal gennemarbejdes og tilrettes så de passer til institutionen og så det er de samme formuleringer der står i alle planer.</p> <p>Planerne godkendes på næste møde.</p>
7.	Valg af sundt frokostmåltid <ul style="list-style-type: none"> - Børnehus v. Christina 	<p>Sundt frokostmåltid er enstemmigt valgt fra.</p>
8.	"Gør ledelsen klogere" – punkt <ul style="list-style-type: none"> - Har I tanker/ønsker til os? 	<ul style="list-style-type: none"> -Drøftelse om frugtordning på skoledelen -De gode historier skal ud og leve -Flere dage på tværs
9.	Kommende punkter	<p>Antimobbestrategi Børnehus v. Christina</p> <p>National trivselsmåling skole</p> <p>SSP-nyt</p> <p>Matematik v. Thomas</p> <p>Godkende beredskabsplaner</p>



		forslag fra elevrådet om mobiltelefoner i 12-pausen
11.	Bordet rundt	-Mangler udmelding på hvordan vuggestuebemandingen kommer til at se ud. Drøftelse om dette. -Huller i udendørscene -Hvad forventes der af arbejdet i bestyrelsen. -Legepladsen for de små er lidt kedelig.
12.	Næste ordinære møde	Tir 9/11 Man 6/12 Ons 19/1 Tor 3/3 Tir 26/4 Man 23/5
	OBS: Fotograf 25.-26.okt.	Lau kommer med information om hvordan.

Referent:

Lau Sørensen

